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nevezetességű

időszaka kezdődött a magyar 
képviselőháznak. Wekerle mi
niszterelnök az államháztar
tásra vonatkozó javaslatait 
terjeszti elő, amelyek hivatva 
lesznek arra, hogy a rend
kívüli kiadások megfelelő fe
dezetet is találjanak.

A háború negyedik eszten
dejében ezek az életbevágó, 
izgató kérdések érdeklik leg- 
főkép az ország közvélemé
nyét, azonkívül, hogy a há
borút minél előbb szerencsé
sen, győzelmes békével be
fejezhessük. És e nehéz idők
ben szinte a Gondviselés 
segítő kezét érezzük nemze
tünkön abban a megnyugtató 
tudatban, hogy éppen most, 
mikor legnagyobb rá a szük
ség, Magyarország pénzügyi 
kormányzatának hajóját ismét 
az a Wekerle Sándor irá
nyítja, aki a maga geniális, 
nagyszabású koncepcióival, 
minden idők legnagyobb fi
nanciális és közgazdasági 
szaktudásával az államház
tartás egyensúlyát annyiszor 
helyreállította.

Wekerle első háborús költ
ségvetése, milliárdokkal dol
gozva, most is megnyugtató. 
A számok igazságával felel 
meg azokra az aggodalmas 
kérdésekre, hogy jut-e min
denre pénz? Jut. És egyben 
rácáfol az ellenséges külföld 
kárörvendő híreszteléseire,

hogy Magyarország már nem 
bírja tovább a háborút, mert 
gazdaságilag kimerült. Hát 
nem igaz. Nem merültünk ki, 
nem gyengültünk le.

Wekerle költségvetése a 
rengeteg uj kiadás fedezésére 
természetesen uj jövedelmi 
forrásokat jelöl ki. És termé
szetesen, ezek között szere
pelnek uj adónemek is. Az 
adózás —  Menenius Agrippa 
meséje óta —  sohasem volt 
népszerű. Azt hisszük, a W e
kerle adóreformja még ebben 
a tekintetben is kivétel. Ha 
nem lesz .népszerű, dg, qem 
is lesz népszerüilen. Mert —  
igazságos. A progresszivitás 
elve szerint azokat adóztatja 
meg, akiknek van miből, akik 
a háborúban sokat kerestek, 
felgazdagodtak s vagyonukat 
addig elképzelhetetlen mér
tékben felszaporitották. Ez az 
igazság. Akinek többje van: 
fizessen!

A nép tehát nem idegen
kedik az uj adóreformoktól. 
Sőt szinte önmaga kéri, hogy 
csak hadd jöjjenek, mert ezek 
szabadítják meg attó a bi
zonytalanságtól: miboi kapja 
vissze a hadikölcsönök ka
matját s miből fizetődnek a 
népjóléti alkotások költségei.

A hivatása magaslatán álló 
kormánynak pedig nem sza
bad törődnie azzal, hogy 
népszerü-e, vagy népszerűt
len valamely javaslata, inkább 
legyen népszerűtlen, mint az, 
hogy az állam csődbe kerüljön.

Becsületbeli tartozás
Adót mindenki tartozik fi

zetni. Aki nem fizet önként, 
azon behajtják erővel. Ez a 
törvényes következmény, ezen 
felül egyéb baj nem is éri. 
Akinek ellenben becsületbeli 
tartozása van, arra nem kül
denek végrehajtót, még csak 
nem is pörlik, ha nem akar 
fizetni, holtig adós maradhat, 
csak éppen hogy egy kicsit 
hátrább kerül az emberek 
becsitiésében. Aki ad valamit 
magára és polgártársainak 
róla való vélekedésére, az 
sokfcat, de sukkal súlyosabb-, 
nak érzi a becsületbeli tar
tozást a törvény szerint kö
telezőnél.

Ilyen becsületbeli tartozása 
mindenkinek a hetedik ma
gyar hadikölcsön lelkes támo
gatása. Mindenkinek, de mégis 
legelsősorban a fölmentettek 
nek. Nekik tulajdonképpen a 
csatarnezőn volna a helyük 
és valóban ott küzdő testvé
reikkel s a hozzájuk különö
sen kegyes hazával szemben 
egyaránt azt kívánja tőlük a 
kiegyenlítés elve, hogy leg
alább a hadikölcsön sikeréért 
harcoló belső fronton állja
nak a tüzvonalba. Mindenki
nél inkább nekik kell érez
niük, hogy a szükségben levő 
hitelezőt kielégíteni még a 
becsületbeli tartozások közt 
is a legégetőbb. Már pedig 
az uj hadikölcsön hatalmas 
eredményére életbevágó szük
sége van a hazának, hogy a

világháborút lankadás nélkül 
folytathassa végig, hogy a 
tisztességes békét mielőbb 
kivívhassa és pénzügyi hely
zetének szilárd alapot vet
hessen.

Vegyék föl a versenyt a 
fölmentettek az olasz harc
téren csodákat művelő had
sereggel, de a hadikölcsön 
jegyzésében igen buzgóvá 
lett nagytőkével is, mint 
amazt a vitézi becsület s 
mint ezt a jelentékeny ka
matnyereségre való törekvés, 
úgy lelkesítse hadikölcsön- 
kötvények vásárlására a leg
szentebb becsületbeli tarto
zás kiegyenlítésének lobogó 
vágya.
□ n a a n n n r m r i n n

Minden hadikölcsönre jegy
zett korona közelebb hozza 

a békét!

A községi jegvzők országos 
kongresszusa

A közszolgálati alkalmazottak 
újabb háborús segélyének meg
állapításánál a jegyzőket és se- 
gédjegyzőkei, a közigazgatás em
berfeletti munkát végző munká
sait, ismételten súlyos sérelem 
érte, amely a legnagyobb elkese
redést és etégQletlenséget szülte 
Ezért Gömör- és Kishont vár
megye községi és körjegyzői 
egyesülete most körlevélben szó
lítja fel az ország jegyzői karát, 
hogy jogos és igazságos ügyeik
nek és kívánságaik hathatós tá
mogatására jelenjenek meg a de
cember 15-ére Budapestre össze
hívott országos jegyzői kongresz- 
szuson.

A világ legdrágább, de egyszersmind legjobb szivarkahüvelve:

? „TT?0 D IA N 0 -CLUB 5 PEC!ALITÉ“
Védjegy Vigyázat: a  Utánzatok vannak forgalomban! Sodomivaió papír ára 30 u.ier.



Ruházati cikkek behozatala
Az OMKE -mozgalmat indított : 

íii-irini. hogy a magyar kereste- | 
delem Ausztriából ruházati cikke
ket ishiét hehozhasson. Ez ál ká
lómmal elsősorban azon ruházati | 
ősiek behozatalát kiáltják tehe
tővé tenni, amelyeket kereskedőink 
folyó évi szeptember hó 21-e I 
előtt osztrák cégeknél megrendel- | 
lek, illetve megvásárolták. A 
kereskedelmi kormány kilátásba 
helyette, hogy ezen aruk kienge
dését az osztrák kormánytól 
ei elvesen fogja követetni, szük
séges azonban, hogy eióbb tájé
kozódjék arról, milyen, mily 
mennyiségű és értékű árukról van 
szó. E célból a kereskedelemügyi 
minisztérium megbízása alapján 
az OMKE felkéri a kérőieteket, 
hogy megfelelő módor. Írassa 
össze az egyes cégek által fenti 
módim Ausztriában megrendelt 
következő ruházati cikkeket: 1. 
Mindennemű ruha vagy fehér
nemű készítésére alkalmas szö
vött, fonott és kötött áru tekimet 
nélkül az anyagra, amelyből 
készült. 2. Mindennemű szövött, 
fonott vagy kötött áruitól anya
gukra való tekintet liéiküi kcszi- ■ 
tett férfi, női vagy gyermek ruhák. 
Továbbá mindenfele fehérnemű 
és más alsóruha, zsebkendő, ) 
harisnyák. 3. Mindennemű, tnég : 
használható állapotban levő viselt 
ruha. Az adatgyűjtések lehetőleg i 
széles kőire kiterjesztve dr. Hajós 
József helybeli titkárhoz nyújt
hatók bt.

Értesítés
A 82617/1917 számú kér. min. 

rendelet értei ménen Ausztria, Bosz
nia-Hercegovina és Németország i 
kivételével egyébb külföldre szóló j 
mindenféle közönséges es ajaniott I 
levélpostai küldeményen, valamint ; 
az értékleveleken a feladó nevé
nek és pontos címének a külde
mény külsején váló feltüntetése 
kötelező. j
Pénz nélkül

j
gramofon lemezt csak a „Wagner- j 
Hangszerkirály'* Budapest, József- j 
körút 15. szállít, 6 darab törött, j 
elhasznátt vagy megunt régi j  
lemezért egy legújabb, teljesen | 
uj hanglemezt küld fenti cég 
mindenkinek.

Legjobb tőkebefektetés — 
a hadikölcsönjegyzss I

-------------- I

az ftj hadikdlcsön
Ez alkalommal is kétféle típusú 

kölcsön kerül kibocsátáara, de 
nem mint régebben, járadék- és 
pénztárjegy kölcsön, habéin hat | 
százalékos és ezenkívül öt és fel 
százaié os magyar királyi állami 
járadékkölcsöoök. A hadlMlcsön- 
jegyzés céljaira a míg morató
rium alá eső betétek a kikötött 
felmondási idők épségben tartása 
mellett igénybe vehetők, ez eset
ben azonban a hadrkülcsönt a 
betétet kezelő intézetnél kell je
gyezni. Az Osztrák-Magyar Bank 
és a magyar királyi hadikölcsün- 
pénztár a névérték 75 százalékáig 
ad lombardkölcsönt a mindenkori 
hivatalos kamatláb helyett évi öt 
százalékos állandó loinbard ka
matlábat biztosit a kormány az 
Osztrák-Magyar Banknál, vagy 
a szabadalom lejárta után esetleg 
valamely más intézetnél, 1922 
december 31-ig. Mindkét hadi- j 
kölcsön 100, 1000, 5000, 10,000 j 
Koronás dinietekben kerül kibo- I 
csalásra, ezenfelül a 6 száza'ékos J 
kölcsönből 50 korona. címletek 1 
is lesznek. . z uj kölcsönök a j 
hadinyereségadó fizetésele is fel- i 
használhatók.

A lényeges különbség a két ; 
járadékkölcsön között, a kamato- | 
záson kívül a szelvény esedékes- 
gégében, az esetleges felmondás 
időpontjában és az aláírási árban 
van.

A hat százalékos állami jára
dékkölcsön szelvényei minden év 
február és augusztus 1-én kérői
nek kifizetésre. Ez a tipus 1922 , 
augusztus 1. előtti időre fel nem 
mondható és a hadi nyereségadó 
fizetésénél minden 100 korona 
névének után 96 korona 63 fil
lérrel számoltatik el. Az alairasi ' 
ár november 15-tól december 1-ig l
96 korona 10 fiiier, december 
2-től december 14-ig 96 korona 
32 fillér, ha pedig a kedvezmé
nyes fizetési feltétel vetetik igénybe,
97 koiona 20 fillér. A hat száza
lékos tipus tényleges kamatozása 1
6 2 százalék.

Az 5 ... százalékos állami jára- j 
dékkölcsön szelvényei minden év I 
június 1-én és december 1-én 
Esedékesek olyképpen, hogy az j 
ilső szelvényt már 1918 junius 
1-én váltjak he. Az 5 ', százaié- ] 
kos járadékkölcsön 1925 junius 
1. előtti időre fel nem mondható. 
A hadinyereségadó fizetésénél 90

75 fillért cl fogják elszá
molni ezt a típust. Az aláírási ár 
november 15-|6I december Hg 
terjedi jegyzés esetén 91 kofpna 
25 fillér, decemberi 2-töt detem- 
ber 14-ig terjedő jegyzés esetén 
9t korona 45 fillér és végül ha 
részletekben Való kedvezményes 
fizetési módozatot veszik igénybe, 
92 korona 25 fillér. Az 5‘, szá
zalékos tipus tényleges kamato
zása 6'1 százalék.

Részletekben való befizetésese
ién a jegyzés alkalmával az alá
irt összeg 10 százalékát kell le
tenni bizíosiíékképen, míg a jegy
zett összeg további 25—25 szá
zaléka 1918 január 9-ig, január 
29-ig, február 16-ig, illetve feb
ruár 28-ig fizetendő be. Ezt a 
kedvezményes befizetési módot 
csak 100 koronánál nagyobb 
jegyzésnél lehet igénybe venni.

Az aláírási határidő 1917 no
vember 15-étőt december 14-éig 
terjed.

ft nyers asbest részletek be
jelentését
rendeli el a kormány 4075. 
számú rendelete. Ennek értelmé
ben a tisztított vagy tisztitatlan 
nyers asbestnek, úgyszintén min
denféle asbest cs asbestáruhulla- 
déknak november 17-én meglevő 
készle'ét december 1-ig be kell 
jelenteni a kereskedelemügyi mi- 
nisvterium ipari műszaki osztályá
nál. Bejelentésre mindenki köte
les. akinek a fenti anyagból 10 
kilogrammnál nagyobb mennyiség 
van birtokában.

Ccetkészités házilag
Egy napilapban jelent meg az 

alábbi hír az ecet házi készítésé
ről : Veszünk négy liter 24 fokos 
langyos vizet és abhoz húsz deka 
cukrot, valamint 3 deka kenyér
élesztőt adunk egy maréknyi ke
nyérhéjjal. Az ilyinódon elkészített 
anyagot jól összekeverjük és meg
felelő meleg helyen állapi hagy
juk. Az erjedés már pár óra 
múlva kezdetét veszi s ez az er
jedés 3—4 napig tart. Ez időtar
tam alatt a cukortartalom teljesen 
kierjed és a savanyodási folyamat 
megkezdődik. Most már az edényt 
melegebb helyre tehetjük, hogy 
savanyúsága annál tökéletesebb 
legyen, ami 10—12 nap alatt meg 
is történik. Ekkor már a kenyér
héj a fenékre ülepszik es a tisz
tulás is megtörténik. Mikor eny-
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nyíre jutunk, akkor az ecetet óva
tosan és sürü ruhán á| leszűrjük, 
ámety möy*'ctet cgysiar-kétszer 
még megismételjük. Ha |  létiszta 
lesz felforraljuk és pedig letakajf 
edényben. A funfc ulán egy-ké» 
napig állapi hegyes, majd isméi 
és pedig kellő óVálosSággát le
szűrjük, hogy azután kitűnő és 
teljesen kész ecetpótlót kapjunk. 
Ize a borecetéhez hasonló cs föl
tétlenül jobb a gyári készítmé
nyeknél. Hogy olcsóbb is, azt ta
lán mondani sem kell.

Halálozás
Oláh Béla, f. évi november 

hó 24-én életének 15. éveben el- 
unyt.

Jegyezzünk
hadikölcsönt!

Városi közgyűlés
Losonc város képviselőtestülete 

folyó hó 24-én, szombaton d. u. 
3 órakor tartotta rendes közgyű
lésé Wagner Sándor polgármester 
elnöklésével a következő tárgy- 
sorozattal :

!. Megnyitás és hitelesítők ki- 
! küldése.

2. Felsőbb hatósági leiratok be
mutatása.

3. Javaslat a VILI hadikölcsü® 
1 jegyzése ügyében.

4. A közélelmezési vállalat évi 
mérlege.

5. A belügyminiszter leirata ar 
városi nyugdíjasok Jháborus se-

! gélye Ügyében.
6. A tanács javaslata Sacher 

1 Gusztávval a szemét és fekáliák
j megvételére kötött szerződés tár- 
I gyában.

7. Városi ingatlanok árverési 
! jegyzőkönyvének bemutatása.
1 8. Márkus Kálmánná kérelme
í biztosíték kiutalása iránt.
I 9: Városi óvónők családi pót

léka.
j 10. Polgári leányiskolái pedel- 
j lusnö fizetésjavitása.

11. Pénztárvizsgálati jegyző- 
j könyv.

12. Illetőségi ügyek.
13. Egyéb folyó ügyek.
14 Indítványok.
A közgyűlés az előterjesztett 

1 pontokat egyhangúlag elfogadta.

r
L

Huszár Mihály Losonc Kossuth Lajos-utca 10.
Gőzerőre berendezett mükelmefestő, vegytisztító é.$ gőz mosó intézete, 
s-: Gyászruhák soron ki vili fest.etxx.elc.

I - I  lm
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A főispán Losoncon
Gróf M aild th  I. Géza Nógrád- 

vármegye főispánja f. hó 22-én 
és 23-án Losoncon tartózkodott, 
N a g y  Mihály udvari tanácsos al
ispán és P acolay Zoltán vm. fő
ügyész kíséretében, mely alkalom
mal a főszolgabírói hivatalt és a 
városi ügykezelést vizsgálta felül.

Egyúttal a hadikölcsön jegy
zés ügyében agitácionális érte
kezletet hivott össze, mely a 
városház tanácstermében tartatott 
meg s amelyen számosán vettek 
részt. Az értekezleten hosszasab
ban P acolay Zoltán szólalt fel, 
rámutatva a hazafias áldozatkész
ség szükségességére, majd W ag
ner Sándor polgármester jelen
tette be, az eddig elért ered
ményt. Délelőtt a Losonc járási 
körjegyzők gyűltek össze a fő
szolgabírói hivatalban, mely alka
lommal a főispán intézed hozzá
juk buzdító beszédét-a hadiküi- 
csönjegyzések előmozdítása és a 
hadirokkantak, árvák és Özvegyek 
alapja javára törénő gyűjtések 
felkarolása érdekében. Délben és 
este szükebb körű társas ebéd 
és vacsora volt a főispán tiszte
letére a Régi Vigadóban.

A főispán f. hó 23-án, pénte
ken utazott vissza Balassagyar
matra a délután 3 órai vonattal.

A főispán látogatásai
A főispán két napi losonci tar

tózkodása alatt látogatásokat tett I 
városunk közéleti és vezető egyé- ; 
nSiégeinél. Többek közöti meg- i 
látogatta H erzog Ignác szeszgyá- '

Magyar ttr . álltm nsutik
O detnutéséfs Miskolci.

35936/1. 917,

Pályázati hirdetés.
A magyar királyi államvas

utak miskolci flztetvezetösége a 
fütőházaiban összegyűlő szén- 
pernyemennyiséget 1917. év no
vember hó l-től kezdve egy évre 
értékesíteni óhajtván, azok eladása 
céljából nyilvános pályázatot hirdet.

Az eladandó szénpemyemennyi- 
ség fűti házainknál a következő:

1. Miskolci fütőháznál 1500 q
2. Kassai „ 500 „
3. Zólyomi , 400 „
4. Salgótarjáni „ 300 „
Az ajánlatok 1917. évi novem

ber hó 29-én déli 12 óráig üz
letvezetőségünk 1. osztályánál 
adandók át, az ajánlat értékének 
megfelelő 5"/0 bánatpénz pedig 
1917. évi november hó 28-án dél* 
12 óráig teendő le az üzletveze
tőség gyüjtőpénztáránál.

A részletes pályázati feltételek 
és ajánlati űrlap üzletvezetösé- 
günktöl díjtalanul kapható és va
lamennyi üzlelvezetőségnél meg
tekinthető.

Miskolc, 1917 október 31.
A z üz le tvece tőség .

(Utánnyomás nem dijaztatík.)

rost és B u ly i Jánost, a 48-as párt 
diszelnökét.

1 apfulajdonos: Heru/.ej{li Jenő . 
Lapkiadó: lingel István.

M I N D E N K I N E K
hazafias kötetessége, hogy a j 

gyáriparban, üzletben vagy 
háztartásban előforduló min
denfajta gummihulladékot, 
sár- és tornacipőket, gummi- 
játékokat, gumitömlőket stb. 
stb„ a m. kir. Ministerium 
1151/917. M. E. számú 

rendeletével létesített 
GUMMI BIZOTTSÁGNAK 

Budapest, V., Rudolf-tér 6. sz. 
bejelentse, hol az anyagot a
meghatározott legmagasabb ' I v w U I  V / " l  I U  

árakon megveszik.

K eresünk

ü z le t i  k é p v i s e l ő k e t
ügynököket é s  u ta z ó k a t 

j u t a l é k  e l l e n é b e n
az áitaiunk gyártott „TOVV-TOn^
című tisztitó és inosóázer árusítása 
és forgalomba hozatala érdekében.

Ez a szer ruhamosás, tisztítás és 
súroláshoz kitünően alkalmazható 
anélkül, Ji-fgy hozzá szappant vagy 
szódát pótolni ..kellene.

Amennyiben ezen tisztítószer, úgy 
a háztartás, mint ipar. kórházak és 
baraköktvan nélkülözhetetlen, követ
kezőleg ezen szer oly fontos és 
könnyen árusítható cikk, amely fo
gyasztási áru, gyarmat-, festék- és 
inás anyagáru-, droguerii-üzletekbe 
nagyon jól bele illik.

Ilynemű üzletekben gyártmányunk 
mindenéit könnyen Pálig jipxy 
m ennyiségben á ru s íth a tó  

Azoknak, akik ezen cikk iránt 
érdeklőditek, készséggel szolgálunk 
felvilágosítással úgy jutáiéit, műit 
eladási feltételeink tekintetében és 
szivesen küldünk mintát és pros
pektust.

Ajánlatokat kérünk következő 
címünkre:
Rubinstein Márton és fia r.-t.

MAKÓ, (Csanádmeyve).

eeeeeeeeeeMeeeeeeeeeeee 
B écsi zongorahangoló
érkezik Losoncra. Előjegyzé
seket a kiadóhivatal elfogad. 
Vidékre is rendelkezésre áll.

F R A N C 5 E K J Ó Z S E F
zongorába ngoló 

t. Esrt'i'JM a is tir. ur. 
szétüti tgwruyiM.

15 korona befizetésivel
1000 korona névértékű

hadikölcsönt jegyezhet
egy 40 éve* egyén, ha a

„ F 0 N C I É R E "
PESTI BiZTOSITÓ-ilTEZETHÉL

hadikölcsönbiztositíst kot.
A biztosítás 15 évre köttetik, 
halálesetben a jegyzett hadi köl
csön azonnal kiszö»gáltatik. Elérés 
esetén 1000 kor. helyett 1200 
kor.hadikölcsönkötvény adatik ki. 
A biztosítás érvénye pótdij nél
kül már az első naptól kezdve 
kiterjed a háború veszélyére, 
nemkülönben öngyilkosság és 

párbaj esetén is.
Orvosi v izsgálat csak 10.000 
koronán  felüli ö s s s e g n é l  

szükséges.
K érjen  tá jé k o z ta tó t 

a helybeli főügynökségtől 
Hagybég u. 2 sz. I. emelet.

Összefoglaló
tankönyv
A középiskola négy a lsó  
osztályának tananyaga. Rövid 
és könnyen érthető. Nél
külözhetetlen rendes- és ma
gántanulóknak, műveltségre 
törekvőknek. Megrendelhető a

ZSOLDOS
tanintézetnél

Budapest, Vtl. Dohány-u. 84. 
Telefon 32— 40.

V a r r ó n ő k
fe lv é te tn ek  a 25. g y a -  
logezr. p ó tzászlőa lján á l.
Jelentkezés a pótzászlóalj gaz
dasági hivatalában regge
len k én t S ts  9 ó ra  közö tt.

® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®

H ang lem ezeke t,
le já tszottak at, v a g y  tö rö tte k e t cseré l, 
= = =  v a g y  k ész p é n z ér t is  v e s z  ------

W a g n e r
„ h a n g s z e r k i r á ly 44
országszerte elismert elsőrendű magyar h a n g 

szer-  és b e s z é l ő g é p e k  á r u h á z a

00 BUDAPEST, 00 
V i l i ,  J ő a c s e f - k ö r u t  5  v. 
F ió k ü z le t > IX., R á d a y -u . 18.

kAAAAAAA

felvétetik a
Bevásárló Losoncon: 
F I S C H E R  6 y U L A  
ócskavaskereskedő. Király ynéházban

KOSSÁ MAGYARY ÁRI ÁJ
LOSONC.

Rákóczi-üt 36. sz.
Törvényszékileg bejegyzett cég, 

kereskedelmi ügynökség.

Föld-, bitok-, telek- ház vételét,
eladását, valamint éves és bútorozott lakás 

bérbe adását jutányosán közvetíti. 
Általában minden szakba vágó üzlet lebo
nyolítását vállalja úgy helyben, mint vidéken 

és pontosan, lelkiismeretesen teljesiti. 
SZIVES PÁRTFOGÁST KÉR.



___________________________________________________________

Losonc r. t. város polgármesteri hivatalától

1917. november 27.

108921917 . s z á m .

FEtHlflflS!
A Magyar Királyi Honvédelmi Ministerium Hadsegélyző Hivatalá

nak megkeresése folytán felhívom a város közönségének b. figyelmét 
a ..Magyar Országos Biztosiló Intézet Részvénytársaság** losonci fiók
jának (Rákóczi-utca 13. 1. em.) akciójára s azt hazafias és szociális 
irányzatánál fogva a Vll. hadikölcsön sikere érdekében a közönség 
figyelmébe ajánlom.

A hadikülcsUnbiztositás megadja a legjobb módot arra, hogy 
bárki már aránylag csekélyebb áldozattal tetemesebb összegű hadi
kölcsönt jegyezhessen s egyúttal családjáról: feleségéről, gyermekeiről 
* egyéb hozzátartozóiról gondoskodhassál

A jegyzett h ad ik ö lcsön  te tsz é s  szer in t 10—20 
é v  a la tt lefizeth ető , ha azonban a b izto síto tt előbb  
m egh al, csa ládja  a k ö tv é n y n e k  a zon n a l b irto
k ába jut.

Mindenkinek kötelessége annyit jegyezni, amennyit csak tud, mert 
a hadikölcsönjegyzés közpolgári kötelesség, dicsőséges küzdelmekben 
előrehaladó hadseregeink támogatására s védelmére szolgál.

A ki h ad ik ö lcsön t jegyez , en y h íti a d rágaságot 
é s  k özeleb b  hoz b ennünket a b ék éh ez!

Talpvédi
szinbőrből, fémbe foglalva, 
gömbölyű és négyszögletes 
a legkitűnőbb ebben a nemben
50 darabokat tartalmazó karto
nokban. Viszonteladóknak áren
gedmény. Szállítás csakis 50 da
rab kartononkint utánvétellel. 
Posta és csomagolás költségre 
1 korona 50 fillér fizetendő. 

Reklámminták grátisz!
6uttm ann Henrik
Wien I. Niebelungengasse 3.
Városi képviselők kerestetnek!

A hadikolcsönbiztositást a Magyar Országos Biztosító intézet R. T
(fiókintézet: Losonc, Rákóczi-utca 13, I. em.) a M. Kir. Honvédelin 
Ministerium Hadsegélyző Hivatalának ellenőrzése melleit viszi keresz
tül s a haza minden vagyonával szavatol érte.

A befolyó dij egy része az elesett hősök özvegyeinek és árvái
nak jut.

A m. kir. Honvédelmi Ministerium Hadsegélyző Hivatala haza
fias kötelességének tartja, hogy ezen hazafias munkában részt vegyen, 
mert a hadikölcsönjegyzés az egyedüli mód, hogy a háború összes 
borzalmait és szenvedéseit enyhítsük s az eljövendő hatalmas, újjá
született Magyarország alapját megteremtsük.

Sorakozzunk zászlója alá I

Losonc, 1917 november hó 17-én.

Wagner Sándor,
kir. tan., polgármester.

S chw arcz M a l i .
cséplőgépek, szecskavágók, szelelőrosták, 5 Ajánlja kitűnő „S i n g e r**

ekék stb. stb. stb. mezőgazdasági gépek 1ja karikahajós és központi orsós

gyári raktára. § iíq r n n  q n q i t
Losonc, Kossuth Lajos-utca 7. § vd1 1  uy 0 p ö í i

■ előnyös fizetési
feltételek mellett.

M A G Y A R  O R S Z Á G O S  B I Z T O S Í T Ó  I N T É Z E T  R .-T .
HADI- ÉS HADIKÖLC5ÖNBIZT0SITÓ OSZTAlYrt

n M. KÍR. HötiV. MINISiEnKJM hhdseqélyző hlVflTRlAHAK ELLENŐRZÉSE ALATT nz ELESETTEK ÖZVEGYEI ÉS ARVAl ÉRDEKÉBEN ÉS JflVflRfl 
FIÓK: LOSONC, RÁKÓCZI-UTCA 13. SZÁM.

le g y e z z ü n k  lia d ik ö lc sö n t!
G o n d o s k o d ju n k  m a g u n k ró l és csa lád u n kró l!

K ö s s ü n k  h a d i k o l c s ö n b i z t o s i t á s t !
A hadikölcsönbizlositás nem egyéb, mint hadikölcsönjegyzésnek életbiztosítással való egybekapcsolása.
Aki hadikölc anbiztositást köt, az elsősorban hadikölcsönt jegyez, másodsorban pedig öreg korára saját sor áról, esetleg 

halála esetére pedig szeretteinek sorsáról gondoskodik.
A hadikölcsönt jegyző fél 10—20 év alatt fizetheti te hadikölcsönét. Ezen idő lejártával a hadikölcsönkötvényl teljes név

értékében kézhez kapja. Ha a biztosított előbb hal meg, úgy hátramaradottéi minden további díjfizetés nélkül megkapják a tehermentes 
hadikölcsönkötvényeket, folyó kamatszelvényeivel együtt.

A hadikockázat viseléséért — beleértve a harctéren levő katonákat is — semmiféle pótilleték nem jár.

L e g fo n to sa b b
f. Ki k ö th e t had tkö lcsönbfztositást ?

Minden egészséges férti vagy nő, aki 15. életévét betöltötte és 60 év- 
né! nem idősebbek. Bevonultak hozzátartozóik, munkaadóik vagy községük 
elöljárósága által biztosíthatók be!
2. M ily összegű had ikölcsönbizlositás kö th e tő  és m ily id ő ta rtam ra  ?

10.000 Iv-ig orvosi vizsgálat nélkül, ezenfelül orvosi vizsgálattal és 
külön díjtételek és feltételek mellett. A biztosított szabadén választhatja meg 
a iO—20 évi biztosítási időtartamot, de az semmiesetre sem terjedhet a 70. 
életeven túl.

A biztM ritás a* első p illan a ttó l kezdve érvénye^, m inden vá
rak o zási idő nélkü l s k iterjed  a  harc té ri h a lá lra  es öngyilkosság 
• s e té re  Is.

h a tá r o z a to k  i
3. D íjfizetési fe l té te le k :

A dijak a jegyző fél kívánsága szerint évente, félévente, negyedévente 
vagy havonta fizethetők. 1000 K n. é. VII kib. 6 százalékos magyar hadiköl- 
cs5n jegyzésével egybekapcsolt hadikölcs. ;:biztosítás dija :

10 évi időtartammal évente . . . . . . 79-50 K
12 . • . . . . . . 64-50 .
15 . . . . 50- .
16 , . . . 46-60 ,
18 „
20 .  . . . .  36*- .

Semmiféle pótlék-, bélyeg- vagy mellékilleték I

—
Nyomatott Engel István gyorssajtóján Losoncon.


